
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 306» 

ГУО администрации города Красноярска 

660012, г. Красноярск, ул. Судостроительная, 103, тел/факс (8-3912) 61-63-15, E-mail: dou306@mailkrsk.ru  

ОГРН 1022402302999, ИНН/КПП 2464032461/246401001 

 

 

« 16 » декабря  2024 г. 

 

Приказ № 01-02/99 

 

«О проведении процедуры ВСОКО в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях выполнения требований п.п. 13.П.3 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по 

обеспечению функционирования внутренней системы качества образования в 

общеобразовательной организации, Уставом МАДОУ № 306,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ № 306 за 2024 год 

2. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе: 

Председатель: Белошапкина О.В., заведующий; 

Члены рабочей группы: 

- Вернер А.А., заместитель заведующего по УВР; 

- Яньшина Т.В., заместитель заведующего по АХР; 

- Варфоломеева М.В., старший воспитатель; 

- Шапкина Т.А., - педагог- психолог; 

- Поспелова Л.И., - учитель- логопед; 

- Денисенко Е.В., воспитатель 

3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в 

МАДОУ № 306 с 09.01.2025 по 31.02.2025. 

4. Обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного плана-графика 

внутренней системы оценки качества образования на официальном сайте. 

5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных 

данных для определения уровней качества образования в МАДОУ и участие 

родителей (законных представителей) воспитанников в анкетировании с целью 

определения уровня их удовлетворенности. 

Ответственный: педагогические работники МАДОУ. 

Срок исполнения: с 09.01.2025 по 31.02.2025. 

6. Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества 

образования возложить на заместителя заведующего по УВР Вернер А.А. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ № 306                                  _______    О.В. Белошапкина 
 

 

 

 

Документ подписан (удостоверен) следующей электронной подписью:
Тип сертификата:Юридическое лицо
Дата выдачи сертификата: 25.10.2024 09:02 (МСК)
Срок действия сертификата: 18.01.2026 09:02 (МСК)
Номер сертификата: c3D9B4D97AD8630ADF8EBE8B4E442F56FF0F87C8
Белошапкина Ольга Владимировна
Организация:МАДОУ  № 306"
Роль:Заведующий

mailto:dou306@mailkrsk.ru


Приложение 1 к Приказу №  

01-02/99 от 16.12.2024 г. 

 

План –график 

 проведения процедуры внутренней системы качества образования в МАДОУ № 

306 в 2022-2023 уч.г. 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Издание приказа о проведении 

процедуры ВСОКО и создание рабочей 

группы. 

декабрь 2024 г. Заведующий О.В. 

Белошапкина 

2 Установочное заседание рабочей группы 

по определению целей, задач, методики 

проведения процедуры ВСОКО. 

декабрь 2024 г Зам.заведующего по 

УВР Вернер А.А. 

3 Проведение разъяснительной работы 

среди педагогов и родителей (законных 

представителей) воспитанников о 

порядке проведения процедуры ВСОКО. 

январь 2025 г. Члены рабочей 

группы 

4 Заседание рабочей группы, по разработке 

графика проведения измерительно- 

оценочных процедур по изучению 

объектов ВСОКО. 

январь 2025 г. Зам.заведующего по 

УВР Вернер А.А. 

5 Изучение объектов ВСОКО (сбор, 

систематизация, обработка полученных 

данных) 

январь -февраль 2025 

г. 

Члены рабочей 

группы 

6 Анализ полученных данных, 

структурирование информации по 

блокам ВСОКО, сопоставление с 

нормативами, установление причин 

отклонений.  

январь -февраль 2025 

г. 

Члены рабочей 

группы 

7 Информирование сотрудников МАДОУ о 

выводах по результатам ВСОКО. 

февраль 2025 г. Члены рабочей 

группы 

8 Разработка плана мероприятий по 

устранению дефицитов, выявленных в 

ходе проведения процедуры ВСОКО. 

февраль 2025 г. Члены рабочей 

группы 

9 Принятие управленческих решений, 

направленных на повышение уровня 

качества образования в МАДОУ.  

февраль 2025 г. Заведующий О.В. 

Белошапкина 

Члены рабочей 

группы 

10 Составление итоговой аналитической 

справки по результатам проведения 

процедуры ВСОКО. 

февраль 2025 г. Зам.заведующего по 

УВР Вернер А.А. 

 

 

Документ подписан (удостоверен) следующей электронной подписью:
Тип сертификата:Юридическое лицо
Дата выдачи сертификата: 25.10.2024 09:02 (МСК)
Срок действия сертификата: 18.01.2026 09:02 (МСК)
Номер сертификата: c3D9B4D97AD8630ADF8EBE8B4E442F56FF0F87C8
Белошапкина Ольга Владимировна
Организация:МАДОУ  № 306"
Роль:Заведующий


